
Kanice
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.475008N, 13.072700E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 760 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 345 43

Adresa URL: www.obeckanice.cz

Historie obce Kanice
Obec byla spravována obecní samosprávou až do roku 1980, kdy byla integrována pod MNV Koloveč. V roce
1990 se opět stala obcí s místní samosprávou.
První písemná zmínka je z roku 1325, kdy byl majitelem zdejšího zemanského sídla Děpold z Rýznberka.
Pravděpodobně on vybudoval nad Kanicemi menší hrad, který nazval na paměť svého rodu Nový
Rýznberk. Hradu se však od 15. století říkalo Netřeb podle návrší na kterém stál. Od roku 1382 se
poprvé uvádí i kanická tvrz ve vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1150/kanice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 06:51:06


